АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛМАНСКОГО  РАЙОНА

  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта 2017   № 136                                                                                   с. Калманка

О  создании межведомственного

оперативного штаба ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций

на территории Калманского района.

      В целях эффективного использования, применения и координации сил и средств, направленных на ликвидацию последствий от чрезвычайных ситуаций на территории Калманского района постановляю:

    1. Утвердить прилагаемые:

- положение о межведомственном оперативном штабе по ликвидации чрезвычайных ситуаций, на территории Калманского района;

- состав межведомственного оперативного штаба по ликвидации последствий от чрезвычайных ситуаций на территории Калманского района.

   2. Данное постановление разместить в сети Интернет на сайте администрации района.

  3.  Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                        С. В. Головин

                                                                       Утверждено
                                                                       постановлением администрации

                                                                       района

                                                                           21 марта  2017г. № 136
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственном оперативном штабе по ликвидации чрезвычайных ситуаций, на территории Калманского района
1. Общие положения

1.1. Межведомственный оперативный штаб по ликвидации чрезвычайных ситуаций, на территории Калманского района (далее – оперативный штаб), является координационным органом, образованным при администрации Калманского района для обеспечения согласованных действий администраций сельских поселений Калманского района, федеральных органов исполнительной власти, иных государственных органов и иных организаций, расположенных на территории района, в целях организации ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Калманского района.

1.2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Алтайского края, Уставом муниципального образования а также настоящим Положением.

1.3. Оперативный штаб организует свою деятельность в тесном взаимодействии с администрациями сельских советов, заинтересованными организациями и общественными объединениями в области защиты населения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Калманского района.

Принятые решения оперативного штаба по вопросам, входящим в ее компетенцию, обязательны для исполнения всеми администрациями сельских советов, а также расположенными на территории Калманского района организациями независимо от их организационно-правовой формы.

2. Задачи оперативного штаба

2.1. Задачами оперативного штаба являются:

- внесение предложений в Комиссию  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации района, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций на территории Калманского района;

- координация деятельности администраций сельских советов Калманского района, взаимодействие с ними по ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- разработка мероприятий, направленных на укрепление взаимодействия администраций сельских советов и организаций района по вопросам ликвидации чрезвычайных ситуаций, и уменьшения социально-экономического ущерба от их последствий;

- обеспечение постоянной готовности органов управления, сил и средств территориальной подсистемы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Калманского района к действиям по ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- планирование и организация эвакуации населения, размещение эвакуируемого населения и возвращение его после ликвидации чрезвычайных ситуаций в места постоянного проживания;

- привлечение в установленном порядке транспорта и материально-технических средств независимо от их ведомственной принадлежности для ликвидации чрезвычайных ситуаций,  на территории Калманского района;

- организация сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций;

- направление оперативных групп для оказания помощи органам управления администраций сельских советов, организациям, ведомствам в руководстве работой по ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- организация ликвидации чрезвычайных ситуаций,  и непосредственного руководства в проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях, носящих особо опасный характер для населения района  или затронувших территорию нескольких сельских поселений;
- проведение эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях в местах чрезвычайных ситуаций и контроль за их выполнением.

3. Организация работы оперативного штаба

3.1. Члены оперативного штаба разворачивают свою деятельность на базе администрации Калманского района и выполняют поручения руководителя оперативного штаба согласно организационным документам по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3.2. Режим и порядок работы оперативного штаба определяет руководитель, а в случае отсутствия руководителя исполняют его обязанности заместители или назначенные лица, которые несут персональную ответственность за выполнение возложенных задач на оперативный штаб.

3.3. Организационно-техническое обеспечение работы оперативного штаба осуществляет администрация Калманского района, Главное управление МЧС России по Алтайскому краю.
Управляющий делами                                                                 Н.Ф. Михайлова

администрации района

                                                                       Утверждено
                                                                       постановлением администрации

                                                                       района

                                                                          «21» марта 2017г. № 136
СОСТАВ
межведомственного оперативного штаба по ликвидации последствий от чрезвычайных ситуаций на территории Калманского района

№

п/п
	должность
	ФИО
	Раб.телефон
	примечание

	1
	Руководитель ОШ, Глава администрации  района
	Головин Сергей Васильевич
	22-3-71

	2
	Заместитель руководителя ОШ, заместитель главы администрации района, председатель комитета администрации района ЖКХ, строительства  и газификации
	Манишин Виталий Егорович
	22-3-32

	3
	Начальник пожарного гарнизона по Калманскому району, начальник 10 ПЧ ФГКУ 1 ОФПС
	Лопухов Евгений Викторович
	23-0-01

	4
	Заместитель главы администрации  района
	Бистерфельд Елена Владимировна
	22-4-36

	5
	 Начальник  отдела  ГОЧС и мобилизационной работы
	Переверзев Анатолий Сергеевич
	22-6-72

	6
	 Начальник отделения полиции по Калманскому  району
	Алексаев Александр Павлович
	22-3-33
	по согласованию

	7
	Начальник ЛТЦ (Калманский район)
	Путилов Дмитрий Александрович
	22-3-44
	по согласованию

	8
	 Начальник краевого государственного бюджетного учреждения управления ветеринарии г. Барнаула по Калманскому району
	Меньшиков Михаил Викторович
	22-6-57
	по согласованию

	9
	Начальник филиала ПАО «МРСК Сибири» - «Алтайэнерго» по ЦЭС
	Скворцов Сергей Васильевич
	22-4-82
	по согласованию

	10
	Председатель комитета администрации района по финансам налоговой и кредитной политике
	Чугузова Татьяна Анатольевна
	22-3-46

	11
	Начальник Калманского участка ГУП ДХУ «Центральное ДСУ»
	Швагждович Александр Сергеевич
	22-5-62
	по согласованию

	12
	Главный  врач КГБУЗ

«Калманская  ЦРБ»
	Чуканов Константин Владимирович
	22-1-87
	по согласованию

	13
	 Начальник Калманского участка Алтай край  энерго

	22-5-73
	по согласованию, должность вакантна

	14
	Заместитель председателя комитета администрации района ЖКХ, строительства  и газификации
	Михейлис Виктор Александрович
	22-3-32

	15
	Начальник отдела развития сельского хозяйства администрации района
	Платыцин Николай Павлович
	22-3-42

Управляющий делами

администрации района                                                  Н.Ф. Михайлова